CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES
ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 164/21

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, sejam envidados esforços visando

implementação de sinalização com indicações das localidades com acesso às margens da PR-

438.

Justificativa

As sinalizações aqui indicadas, seriam para as localidades do Assentamento Ernesto

Che Guevara, Ribeirão de Baixo, Turvo, Fazenda Violas, Limeira e Guabiroba.

Tal implementação é essencial para os motoristas que vêm de outros municípios e

acabam por se perderem entre as localidades, ficando até mesmo, em algumas situações, presos ao

tentarem manobrar em locais que não possuem as condições adequadas.

Contando com o apoio dos demais pares na aprovação desta proposição, espera-se o

atendimento por parte do Poder Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 25 de outubro de 2021.

Emerson Vidal dos Santos